
PRZEDPŁATĄ m iesięczna wynosi 
0,60 zł.

z odnoszeniem do domu 0,67 zł. 
przez pocztę 0,73 zł. Wychodzi w środę i sobotę.

CENA OGŁOSZĘJŚ: jednałam  ąw y  
w iersz petyt^cvy lub jego miej,see 

na strojnVy 4-łamctwej 20 gr. 
* REKLAMY j.etlnoiamowy w?.ersz pe- 

tytow y lub jego m iejsce na stro­
nicy dwułam owei 25 ,gr.

Redaktor odpowiedzialny: Starostwo Chodzież. Telefon nr. 26. Drukiem i nakładem : Drukarni Nadnoteckiej T. z o.p

Nr. 8. Chodzież, Irocis doi© 3. lutego 1S2S r.

Mr. 26.
Wfciąg z protokółu posiedzenia Sejmiku

Powiatowego.,
D z i a ł o  s i ę :

Chodzież, dnia 2. grudnia 1925 roku. 
ad. 6.

Sejm ik Powiatowy uchwala jednogłośnie :
Na zasadzie art. 11. ustaw y z dnia 11. VIII. 

1923 r, o tymczasowem  uregulowaniu finansów  ko­
munalnych (Dz, U st, R. P. Nr. 94. poz. 747) uchwala 
się pobierać na rok 1926 na rzecz chodzieskiego 
powiatow ego związku kom unalnego.

a) dodatek do opłat państw ow ych na w y r ó b  
trunków , przetw orów  wódczanycb i sp iry tuso­
wych w wysokości 100 proc.,

b) dodatek do opłat państwowych od patentów  na 
s p r z e d a ż  wymienionych pod a) trunków  w 
wysokości 200 proc. cen patentów  określonych 
w rozporządzeniu z dnia 24. grudnia 1923 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 137 poz. 1148).,

Połowę sumy pobranej w odnośnych gminach 
wiejskich tytułem  dodatków gm innych do opłat 
państwowych od patentów  na wyrób i sprzedaż 
trunków  przetw orów  wódczanych i spirytusow ych 
przekazuje się w ciągu dni 14 po otrzym aniu tych 
dodatków tym gminom wiejskim na których obsza­
rze wykonywane są odnośne przedsiębiorstw a i 
zajęcia.

Uchwała ma moc obowiązującą od dnia 1. sty ­
cznia 1926 r. z tem dniem traci moc obowiązuięca 
uchwała Sejm iku Powiatow. z dnia 27. marca 1925 r.

P- P- P-
(—) Stanek, M aniewski, W . Zaczyński.

Z a m k n i ę t o :
S ta rosta  (—) Drews

(—) Dr. Jerzyków ski, sekr. W ydz. Pow.
jako protokulant.

Z a t w i e r d z e n i e !
Na podstaw ie art. 1. 11, 36 i 37 ustaw y o tym ­

czasowem uregulowaniu finansów kom unalnych z 
dnia 11. sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 94. p. 747) 
łącznie z § I ust. 3 i § 3 ust., 4, rozporządzenia 
M inistra Spraw7 W ew nętrznych z dnia 15. kwietnia
1924 r. (Dz. U. R. P. 390) zatwierdzam w7 porozu­
mieniu z D yrektorem  W ielkopolskiej Izb)7 Skarbo­
wej w7 Poznaniu, uchwałę chodzieskiego powiato­
wego związku komunalnego z dnia 2-go grudnia
1925 r. w przedmiocie pobierania dodatku do opłat

powiatowych od patentów  na w yrób i sprzedaż 
trunków  przetw orów  wódczanych i spirytusow ych. 

Poznań, dnia 11. stycznia 1926 roku.
W ojewoda Poznański 

(pieczęć)
Za W ojew odę :

(—) Graszyński 
Naczelnik W ydziału Sam orządowego.

L. dz. 10424)25. III,
Pow yższe do wiadomości.
Chodzież, dnia 27. stycznia 1926 r. 
Przew odniczący W ydziału Pow iatow ego.

S tarosta  Dr. Jerzyków ski.
L. dz 430)26. W P.__________ ___________________ _

O B W I E S Z C Z E N I E .......
w sprawie składani© zeznań n obrocie m  
li-gie półrocze 1S23 celem obliczenia po­
datku przemysłowego oraz podatku wo­

jewódzkiego z wyszynky i drobnej 
sprzedaży trunków.

Izba Skarbow a przypom ina niniejszem  postano­
wienia art. 52 do 55 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. 
o państw owym  podatku przemysłowym (Dz. U. R. 
P. Nr. 79 poz. 550) oraz art. 3 ustaw y z dnia 31. 
lipca 1924 r. o wojewódzkim podatku od obrotu 
trunkam i z w yszynku i drobnej sprzedaży trunków  
(Dz. U. R. P. Nr. 73 poz. 719), w myśl których na­
leży w czasie o d  1 s t y c z n i a d o  15. l u t e g o  
1926 r. złożyć zeznania o obrotach osiągniętych w 
Jl-giem półroczu 1925.

W  zeznaniu o obrocie z w yszynku i Jdrobnej 
sprzedaży trunków  należy zapodać obrót osiągnięty 
w czasie od 1. lipca do 21. sierpnia 1925 r. włącznie, 
gdyż pobór tegoż podatku zaniechany został z dniem 
wejścia w życie ustawy o m onopolu spirytusowym  
(Dz, U. R. P. Nr. 85 poz. 580 art. 9) tj. od dnia 22. 
sierpnia 1925.

Obowiązek składania zeznań odnosi się przy 
przedsiębiorstwach niespraw o 2 dawczych (fizycznych):

a) do każdego zakładu, zaliczonego do 1 i 11 ka- 
tegorji przedsiębiorstw  handlowych,

b) do każdego zakładu, zaliczonego do kategorji 
I do V przedsiębiorstw  przem ysłowych,

c) do każdego zajęcia przem ysłowego, zaliczonego 
do kategorji 1 i II a i b zajęć przemysłowych,

d) do każdego samodzielnego wolnego zajęcia 
zawodowego (art. 9).

Zeznania składa się w tych wypadkach w tym 
Urzędzie Skarbowym  podatków  i opłat, w którego



okręgu znajduje się odnośny zakład handlowy lub 
przemysłowy wzgl. wykonuje się zajęcie przemysło­
we lub samodzielne wolne zajęcie zawodowe.

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, spół­
dzielnie i inne przedsiębiorstwa, które na zasadzie 
swych statutów łub specjalnych przepisów są obo­
wiązane do publicznego ogłaszania sprawozdań o 
swych operacjach lub składania sprawozdań do za­
twierdzenia właściwym organom — o p r ó c z  s p ó ­
ł e k  a k c y j n y c h  — składają zeznania o obrotach 
wszystkich należnych do nich zakładów, lecz każde­
go oddzielnie t e m u  U r z ę d o w i  S k a r b o w e m u ,  
w którego okręgu znajduje się siedziba głównego 
zarządu, a s p ó ł k i  a k c y j n e  I z b i e  S k a r b o ­
w e j ,  w którei okręgu znajduje się zarząd.

W myśl ustępu 6 art. 53 ustawy o państwo­
wym podatku przemysłowym przedsiębiorstwa han­
dlowe I  i II kategorji, przedsiębiorstwa przemysło­
we I do V kategorji oraz spółki wymienione wart. 
54 ustawy a prowadzące prawidłowe księgi handlo­
we, zobowiązane są zapodać w zeznaniu o obrocie 
odrębne sumy obrotu osiągniętego w każdym po­
szczególnym miesiącu kalendarzowym ubiegłego 
półrocza.

O ile przedsiębiorstwo w półroczu ubiegłym 
uskuteczniło eksport półfabrykatów lub gotowych 
wyrobów oraz transakcje wynikające z obrotu uszla­
chetniającego czynnego art. 3 poz. 15, to obrót 
osiągnięty z tych operacyj należy wykazać w ane­
ksie według ustalonego wzoru. Również w aneksie 
według ustalonego wzoru należy podać, do jakich 
zakładów utrzymywanych za oddzielnemi świade­
ctwami przemysłowerai (we własnym zarządzie i na 
własny rachunek) przekazano częściowo lab w ca­
łości swe wytwory (art. 53 ustęp ostatni) oraz wy­
kazać w cenach hurtowych ich wartość.

Przedsiębiorstwa, które osięgają obrotv podle­
gające w myśl art. 7 różnym stawkom podatkowym, 
winny te kwoty wykazać w zeznaniach odrębnie.

Formularze zeznań, odrębne dla przedsiębiorstw 
przemysłowych i odrębne dla przedsiębiorstw han­
dlowych, jak również aneksy do zeznania o obrocie 
otrzymać można bezpłatnie w każdym Urzędzie 
Skarbowym.

O ile w księgach handlowych nie są prowa­
dzone oddzielne konta towarów, podlegających 
zróżniczkowanym stawkom podatkowym, odnośne 
przedsiębiorstwa zobowiązane są d o  d n i a  15-go 
l u t e g o  1926 r. sporządzić szczegółowe wykazy 
osiągniętych obrotów, wymienionych w art. 7 lit. a, 
b, c i w ustępie drugim tegoż artykułu, jak również 
wykazy wytworów wzgl. towarów przekazanych do 
innych zakładów przemysłowych wzgl. handlowych, 
należących do tego samego właściciela (§ 78 rozp. 
Minist. Skarbu).

Wykaz teu należy przedłożyć razem z zezna­
niem o obrocie. Zeznania o obrocie z wyszynku i 
drobnej sprzedaży . trunków należy sporządzić na 
ostatniej stronie formularza do zeznań o obrocie i 
zapodać obrót w jednej sumie..

Złożone przez przedsiębiorstwa zeznania, nie 
odpowiadające postanowieniom art, 52 i 53 ustawy, 
uważać się będzie jako nieistniejące.

Przypomina się również postanowienia a r t .  56 
u s t ę p  2 ustawy o państwowym podatku przemy­
słowym z d n i  a 14 m a j a  1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 58 poz. 412), postanawiające, że wszyscy ci po­
datnicy, którzy są zobowiązani do składania zaznań 
o obrocie, a nie mają opłacać podatku co miesiąc,

winni są w czasie od J. s t y c z n i a  do 1. l u t e g o  
1926 r. wpłacić do Kasy Skarbowej (w Poznaniu i 
Bydgoszczy, również do Kasy Miejskiej) podatek, 
przypadający od obrotu osiągniętego w drugiem 
półroczu 1925. Odnosi się to do zakładóy handlo­
wych kategorji III i IV i przemysłowych VI do VIII, 
utrzymywanych przez przedsiębiorstwa sprawozdaw­
cze oraz do zajęć przemysłowych kategorji I i II 
a i b, jakoteż do samodzielnych wolnych zajęć za­
wodowych. Ustęp 5 tego artykułu opiewa, że do 
każdego zeznania należy dołączyć dowody miesię­
cznych wzgl. półrocznych wpłat podatku i to albo 
w oryginalne lub też odpisach.

Kto nie złoży zeznania o obrocie w terminie 
wyżej oznaczonym, lub kto przedstawi w zeznaniu 
o obrocie niezupełne dane, ulegnie na zasadzie art. 
103 ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 79 poz. 550) k a r z e  
g r z y w n y  o d  50 d o 500 z ł o t y c h .

Kto zaś w celu uchylenia od ustawowej powin­
ności podatkowej osoby własnej lub przez siebie 
zastępowanej poda w zeznaniu o obreese niepraw­
dziwe wiadomości, które mogą się przyczynić do 
udaremnienia wymiaru albo uszczuplenia ustawowo 
należącego się podatku, ulegnie na zasadzie art. 105, 
niezależnie od obowiązku uiszczenia należności po­
datkowej, k a r z e  g r z y w n y  od  d w u k r o t n e j  
d o . d w u d z i e s t o k r o t n e j  s u m y  uszczuplonego 
względnie narażonego na zmniejszenie lub uszczu­
plenie podatku, a w razie okoliczności obciążają­
cych — nadto k a r z e  p o z b a w i e n i a  w o l n o ś ć  
d o  t r z e c h  m i e s i ę c y .  ć

Kto w celu uszczuplenia dochodu skarbowego 
prowadzi nierzetelnie księgi handlowe, ulegnie ka­
rze pieniężne'! od d w u  do d w u d z i e s t o k r o t n e j  
s u m y  uszczuplonego wzgl. narażodego na uszczu­
plenie lub zmniejszenie podatku, ponadto w razie 
okoliczności obciążających— k a r z e  p o z b a w i e n i a  
w o l n o ś c i  do  6 m i e s i ę c y  (art. 106.)

Tej fumej karze ulegają osoby, które świado­
mie z polecenia innych lub dla innych prowadzą 
nierzetelną rachunkowość.

Przedsiębiorstwa handlowe III i IV kategorji 
oraz przedsiębiorstwa przemysłowe VI do VIII ka­
tegorji mogą również składać zeznania o obrocie i 
wtenczas, o ile oświadczą gotowość przedstawienia 
ksiąg handlowych, korzystają z uprawnienia ustępu 
3 art. 76 ustawy, polegającego na tern, że Komisja 
Szacunkowa nie może przyjąć do wymiaru innego 
obrotu, niż podano w zeznaniu, zanim księgi han­
dlowe nie zostaną uznane za nieprawidłowe lub 
nierzetelne.

Wymiary podatku za ll-głe półrocze 1925 na­
stąpią do i 5. kwietnia 1926 r., poczem przypadający 
i pozostający do zapłacenia podatek winien być 
uiszczony do d n i a  15 m a j a  br., o ile zaś wymiar 
nastąpi przez . Władze Skarbowe (osoby sprawo­
zdawcze), w ciąpu 14-stn dni, licząc od dnia na­
stępnego po doręczeniu zawiadomienia (nakazu 
płatniczego).

W razie niezapłacenia podatku w wyżej wy­
mienionych terminach nastąpi ściągnięcie zaległości 
w drodze egzekucji z zastosowaniem 4 p r o c .  k a r y  
z a  z w l o k ę  zgodnie z art. 2 i 7 ustawy z dnia 31 
lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73 poz. 721).

Poznań, w styczniu .1926 r.

Wielkopolska is te  Skarbowa.
L dz II b 1270126

Ge a 25126.



^ ,  hi bi utw aBar«i<Br^WB«»^WŁ.Mwa-ara“j^.«Ł6HM «itł^aa>l«>ii««wg*»*«WKaicgaMfci>e>ig3

OGŁOSZENIA:

-
sprzeda w przetargu publicznym

w  piątek, dnia 5. lutego 1926 r.
w biurze leśnem w Margoninie za gotówką 

z Lipin, Margonina i Weśrednlka

budulec
illi i ulgi 9 11®

Państwowy Nadleśniczy.

Piwie i iii  Lii!
ca około 1000 mórg obszaru ma być na prze­
ciąg 6 lat wydzierżawione. Termin wydzier­
żawienia 1S. Sutego br„ a godz. 6. pcs pot. 
w lokalu sołeckim.

Obcy są wykluczeni, li tylko mają pierw­
szeństwo w7 gminie zamieszkali.

K a r I i A s k' 1, 
naczelnik gminy.

Z dniem 1. lutego S926 r.
uruchomiłem w Chodzieży 
przy R y n k u  pod nr. 17

na powiat chodzieski.

M. Wieczorek.

zabudow ania ew ang. szkoły
z o g r o d e m  w Sm iłowie odbędzie się publicznie

w poniedziałek, dnia l i  lutego rfe.
o gódz. 3 po poł. w Sołectw ie.

W arunki ogłoszone będą przed term inem  
S m i ł o w o, dnia 39. 1. 1926 roku.

EiipMi lesgfpfi i Si ismppl 0 poiiiśgi
wydaje

w  odstępach dziesięciodniowych 9 książek i 9 
dodatków ilustrowanych pod t. „DEKADA*

za 4 z ło te  50 kwartalnie
półrocznie (tomów) ■— 9 zł., 
rocznie (36 tomów) — 18 zł.

Za tę śmiesznie niską cenę będziecie 
mieli najserdeczniejszego przyjaciela, 
który sesrca wasze,ściany domu waszego 
obdarzy pogodą, radością i weselem .

W  pierwszym  kwartale 1926 r. będą wydane : 
Pochwała wesołości — Jon; Miss Ket, m or­
derca — Z. Kfeszczyński; Z notatnika kary­
katurzysty — J. Szwajcer (Jotes); Jenerał 
Maj ■— St. Strumph Wojtkiewicz; Księga 
snobów — M. Thackeray; Słoneczny domek —
M. H. Szpyrkówna; W poszukiwaniu białego 
kota — Barry Pain; Republika niemych —
— — Saint-Granier i Max Mighion ; -------

Nazwiska te są gw arancją doborowej i na- 
— praw dę pogodnej treści naszych książek. — 

Każdemu nadsyłającemu prenum eratę, od­
w rotną pocztą przesyłamy wskazówki, dające 
możność wycofania wpłaconych na prenum eratę 
pieniędzy i mimo to otrzym ania książek w ciągu 
całego roku.
Prenum eratę należy wpłacać na konto P.K.G. 
12.155 lub przekazem pocztowym na ad res:

iiMjoteHa tesfp l i I r a ip p i Opsniesci
W arszawa, Grzybowska 11.

0hwvi©szezeBii©«
W e wtorek, dnia 16. lu teg o  1926 od­

będzie się w mieście Chodzieży

IHi N ii
Chodzież, dnia 1. lutego 1926 r.

Magistrat; Maron.




